



Towarzystwo Przyjaciół Puław

Organizacja Pożytku Publicznego KRS: 0000040436

Puławy, 15 grudnia 2022 r.

P.T.

Członkowie

Towarzystwa Przyjaciół Puław

Szanowni Państwo,

Dobiega końca kolejny rok działalności naszego Towarzystwa. Zgodnie z wieloletnią tradycją jak zwykle o tej porze przekazujemy Państwu krótką informację na temat tego co udało się nam zrealizować.

Rok rozpoczęliśmy tradycyjnym spotkaniem członków i sympatyków Towarzystwa, które odbyło się 13 stycznia w Samotni, w dość skromnym „popandemicznym” składzie, ale miłej atmosferze.

W lutym zareagowaliśmy na rosyjską agresję na Ukrainę, zamieszczając na naszej stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych stanowisko Towarzystwa, potępiające akt agresji i solidaryzujące się z walczącym narodem ukraińskim. Odnowiliśmy kontakt z prof. Konstantym Bugajewskim, mieszkającym w Nowej Kachowce koło Chersonia, a więc w miejscu szczególnie zaciętych walk. Jesteśmy z nim w stałym (na ile to możliwe) kontakcie, niestety nie udało mu się wyjechać i dotrzeć do Polski.

W kwietniu odbyło się Walne Zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na którym na nowego prezesa TPP została wybrana Maria Müller, wybrano również skład Zarządu, Komisji rewizyjnej i Sądu koleżeńkiego. Zebranie przyjęło sprawozdanie merytoryczne i finansowe jak również zatwierdziło budżet na rok 2022. Zarząd ukonstytuował się na pierwszym posiedzeniu 5 maja: wiceprezesami zostali Wojciech Kuba i Roman Woch, skarbnikiem Marzena Furtak, sekretarzem Łukasz Fedorowicz, członkami Zarządu Ewa Szpakowska i Wojciech Grzeszczyk.

W czerwcu pojawiła się propozycja współpracy z młodzieżą zgrupowaną w NSZZ „Solidarność” przy Zakładach Azotowych, która wystąpiła z inicjatywą działania proekologicznego w ramach wolontariatu. Dzięki szybkiej reakcji naszych członkiń pp. Izabelli Giedrojc i Ewy Szpakowskiej udało się nam dokonać nowych nasadzeń (dęby kolumnowe i róże) oraz wzbogacić otoczenie Samotni o małą architekturę ogrodową w postaci malowniczej pergoli. Całość została sfinansowana ze środków Grupy Azoty, a prace wykonała w ramach wolontariatu młodzież z ZA pod czujnym okiem i przy wydatnej współpracy naszych członków

– wymienionych Pań, wiceprezesa Wojciecha Kuby oraz innych osób. Realizacja tego projektu zakończona pod koniec września, była również okazją do zainteresowania młodych ludzi działalnością Towarzystwa i stworzenia gruntu do dalszej współpracy.

W lipcu przeprowadziliśmy kolejną edycję Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej. Oczywiście festiwal odbył się dzięki dotacji z Miasta, o którą aplikowaliśmy, uczestnicząc w ogłoszonym przez Urząd Miasta konkursie ofert na realizację zadań w zakresie kultury. Cieszy nas fakt, że nowy proboszcz parafii św. Alberta kontynuuje tradycje festiwalowe, partycypując również finansowo, to pozwala mieć nadzieję na organizację Festiwalu w kolejnych latach, a należy zauważyć, że impreza, która dzięki profesjonalizmowi kierownika artystycznego p. Jerzego Kukli stoi na niezwykle wysokim poziomie muzycznym, wrosła już w kulturalny pejzaż wakacji w Puławach i ma stałą publiczność.

Również w lipcu prezes TPP Maria Müller spotkała się z dr. hab. Tomaszem Giergielem historykiem z UMCS, w celu omówienia współpracy przy wspólnym projekcie obchodów 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego i pozyskania na ten cel środków z programu „Niepodległa”. Wniosek zawierający propozycję wystawy i cyklu referatów poświęconych udziałowi Puławiaków w Powstaniu i prezentujących ich szlak bojowy, został złożony do programu, czekamy na wyniki konkursu.

9 grudnia br. pozytywny finał zakończył działania Towarzystwa rozpoczęte w kwietniu z inicjatywy wiceprezesa Wojciecha Kuby, który zaproponował uczczenie 110. rocznicy śmierci Bolesława Prusa wmurowaniem tablicy poświęconej wielkiemu pisarzowi na ścianie pałacu Czartoryskich. Inicjatywę tę w pełni poparł Zarząd TPP, a następnie z pełnym zrozumieniem podjął również dyrektor IUNG p. prof. Wiesław Oleszek, wykazując pełną pomoc i współpracę. Uroczystość, poprzedzona wieloma konsultacjami i uzgodnieniami (w tym z konserwatorem zabytków), była okazją do przypomnienia związków Prusa z Puławami, bowiem odsłonięciu tablicy dokonane przez prezes TPP i dyrektora IUNG-PIB, towarzyszył wykład Marcina Fedorowicza, poświęcony tej właśnie tematyce.

Posiedzenia Zarządu w mijającym roku odbywały się w miarę potrzeb, odbyło się 9 posiedzeń, na których załatwiane były sprawy bieżące, w tym między innymi dotyczące współpracy z dzierżawcą kawiarni i dbałością o ogród. W ramach dbania o naszą siedzibę w wykonaliśmy montaż klimatyzatora w dolnej sali w wieży, który znacznie poprawił funkcjonalność pomieszczenia.

Przedstawiciele Towarzystwa uczestniczyli w spotkaniach organizowanych przez Wojewódzką Radę Towarzystw Regionalnych: w styczniu w spotkaniu noworocznym w Lublinie (M. Müller i W. Kuba); w kwietniu, w konferencji pt. „Obozy jenieckie i martyrologia ludności w małej ojczyźnie na przykładzie Poniatowej” (M. Furtak i M. Müller), we wrześniu w konferencji pt. „Transport

kolejowy jako element rozwoju regionu na przykładzie gminy Niedrzwica Duża” (M. Müller, W Kuba) oraz w listopadzie na uroczystej konferencji z okazji 40-ecia WRTR, na której M. Müller oraz W. Kuba zostali wyróżnieni dyplomami „za wkład w działalność upowszechniającą, rozwój i pielęgnację kultury regionalnej na terenie województwa lubelskiego” .

W ciągu całego roku p. Aleksandra Kuba zajmowała się dystrybucją wydawnictw Towarzystwa w Biurze Informacji Turystycznej, przez Internet i bezpośrednio w biurze w czasie dyżuru.

Przed 1 listopada członkowie Zarządu odwiedzili puławskie cmentarze stawiając znicze z logo TPP na grobach zmarłych członków Towarzystwa oraz osób z nim związanych. W tym, miejscu pragnę z szacunkiem i żalem wspomnieć osoby, które w tym roku odeszły, a były ważne dla naszego Towarzystwa i dla Puław: Pana Pawła Młynarczyka zmarłego 22 lutego, Pana Stanisława Głazewskiego zmarłego 18 maja oraz Panią Salomeę Annę Jelinowską, zmarłą 25 sierpnia. W swoich dokonaniach i w naszej pamięci pozostaną na zawsze.

Kończąc, pragnę bardzo podziękować za środki przekazane na rzecz Towarzystwa w ramach 1% i jednocześnie zwrócić się z gorącą prośbą o pamięć o TPP przy rozliczaniu podatku za 2022 r. Jak zawsze zapraszamy wszystkich Państwa do odwiedzania naszej siedziby i dzielenia się refleksjami oraz pomysłami na nowe formy działalności Towarzystwa, w ramach stałego dyżuru członków zarządu w każdy czwartek w godzinach 16-18 w naszym biurze. Zapraszamy także do odwiedzania naszych stron w internecie.

Prosimy również o przyjęcie życzeń:

*Zdrowych, rodzinnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz szczęśliwego Nowego Roku.*

Niech nadchodzący Rok będzie lepszy, spokojniejszy i niech przyniesie Państwu realizację planów i spełnienie marzeń.

Prezes

Maria Müller

